
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

건설교통과 31,082,670 30,025,715 1,056,955

국 1,702,902 1,694,100 8,802

균 2,550,000 2,540,000 10,000

기 20,000 20,000 0

특 1,940,000 20,000 1,920,000

도 5,622,158 8,534,557 △2,912,399

교 157,000 0 157,000

군 19,090,610 17,217,058 1,873,552

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 154,423 152,723 1,700

깨끗한 도시환경조성 55,330 54,630 700

노점상.노상적치물 정비 48,490 47,790 700

201 일반운영비 1,290 590 700

01 사무관리비 1,290 590 700

○노점상 및 노상적치물 지도 단속 등 홍보
현수막 제작 1,050 350 700

도로시설 97,643 96,643 1,000

도로시설관리 97,643 96,643 1,000

405 자산취득비 46,000 45,000 1,000

01 자산및물품취득비 46,000 45,000 1,000

○긴급 현장 출동을 위한 비품 등 관리캐비닛
제작 1,000 0 1,000

지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로) 8,982,523 5,256,856 3,725,667

특 1,440,000 20,000 1,420,000

도 591,000 50,000 541,000

교 20,000 0 20,000

군 6,931,523 5,186,856 1,744,667

지방도로 유지관리 3,943,523 1,519,856 2,423,667

특 1,120,000 0 1,120,000

도 141,000 0 141,000

교 20,000 0 20,000

군 2,662,523 1,519,856 1,142,667

군도, 농어촌도로 유지보수 2,056,856 1,149,856 907,000

201 일반운영비 78,916 51,916 27,000

01 사무관리비 13,590 4,590 9,000

○도로보수원 근무작업복
9,000 0 9,000

02 공공운영비 65,326 47,326 18,000

○제설봉사단 농기계종합보험료
18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 1,844,000 964,000 880,000

01 시설비 1,825,000 945,000 880,000

○철성권 농촌마을 연결도로 개설공사
700,000 0 700,000
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경정 70,000원*15개

1,000,000원*1식

1,500,000원*6명

18,000,000원

700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

○도로 교통안내시설물 정비사업
50,000 0 50,000

○군도,농어촌도로 차선도색공사
50,000 0 50,000

○군도 20호선(궁산) 측구정비공사
80,000 0 80,000

노후교량 및 안전진단 개보수 186,667 120,000 66,667

도 20,000 0 20,000

군 166,667 120,000 46,667

401 시설비및부대비 186,667 120,000 66,667

도 20,000 0 20,000

군 166,667 120,000 46,667

01 시설비 186,667 120,000 66,667

○노후교량 회화교 등 2개소 정밀안전진단 용
역 66,667 0 66,667

도 20,000 0 20,000

군 46,667 0 46,667

교통 안전 시설사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○관내 마을진입로 과속방지시설 설치사업
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

군도, 농어촌도로 유지보수(보조) 170,000 0 170,000

도 75,000 0 75,000

교 20,000 0 20,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도 75,000 0 75,000

교 20,000 0 20,000

군 75,000 0 75,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○대동 농어촌도로 209호선(금산) 확포장사업
150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

○함평군 손불면 대전 소재지 도로정비공사
20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

군도, 농어촌도로 유지보수(특별교부세) 200,000 0 200,000
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50,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

66,666,667원

5,000,000원*4개소

150,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○군도1호선(함평 수호)측구 정비공사
100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

○군도20호선(손불 산남) 유실사면 정비사업
100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

노후교량 원선1교 재가설사업 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○노후교량 나산 원선1교 재가설사업
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

노후교량 대동 정창, 엄다 하문교 보수보강사업 400,000 0 400,000

특 300,000 0 300,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 300,000 0 300,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○노후교량 대동 정창, 엄다 하문교 보수보강
사업 400,000 0 400,000

특 300,000 0 300,000

군 100,000 0 100,000

재난안전관리(대설,한파) 60,000 0 60,000

특 20,000 0 20,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○겨울철 국민생활 밀접도로 소형제설장비
지원 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○대설한파 대책비(장비구입)
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000
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100,000,000원

100,000,000원

600,000,000원

400,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)
단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

지방도로 개설 및 정비 4,499,000 3,597,000 902,000

특 300,000 0 300,000

군 4,199,000 3,597,000 602,000

함평 산업단지연결도로 확장사업 1,097,000 495,000 602,000

401 시설비및부대비 1,097,000 495,000 602,000

01 시설비 1,095,000 495,000 600,000

○함평 산업단지 연결도로 확장사업
1,095,000 495,000 600,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○함평 산업단지 연결도로 확장사업
2,000 0 2,000

군도16호선 도로정비사업(추모공원) 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○군도16호선 도로정비사업(영광공설추모공
원) 진입도로 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 540,000 140,000 400,000

특 20,000 20,000 0

도 450,000 50,000 400,000

군 70,000 70,000 0

노인보호구역 개선사업(전환사업) 300,000 100,000 200,000

도 250,000 50,000 200,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

도 250,000 50,000 200,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 300,000 100,000 200,000

○노인보호구역 개선사업
200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

어린이보호구역 개선사업(전환사업) 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○어린이보호구역 개선사업
200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,073,362 17,762,642 △4,689,280

국 1,653,000 1,653,000 0

균 2,150,000 2,150,000 0
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경정 1,095,000,000원

2,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

특 500,000 0 500,000

도 3,434,625 7,987,290 △4,552,665

교 57,000 0 57,000

군 5,278,737 5,972,352 △693,615

농업생산기반조성(보조) 1,993,000 1,653,000 340,000

국 1,653,000 1,653,000 0

도 170,000 0 170,000

군 170,000 0 170,000

기계화 영농기반 구축사업 340,000 0 340,000

도 170,000 0 170,000

군 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

도 170,000 0 170,000

군 170,000 0 170,000

01 시설비 340,000 0 340,000

○함평읍 성남지구 기계화 영농기반 구축사
업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

○손불면 석창지구 기계화 영농기반 구축사
업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

○신광면 삼덕지구 기계화 영농기반 구축사
업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○엄다면 삼정지구 기계화 영농기반 구축사
업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

농업생산기반조성(도비전환) 3,497,500 9,278,100 △5,780,600

도 3,029,625 7,772,290 △4,742,665

군 467,875 1,505,810 △1,037,935

손불 석계지구 밭기반 정비사업(전환사업) 875,500 1,898,000 △1,022,500

도 787,950 1,708,200 △920,250

군 87,550 189,800 △102,250

401 시설비및부대비 875,500 1,898,000 △1,022,500

도 787,950 1,708,200 △920,250

군 87,550 189,800 △102,250

01 시설비 858,500 1,826,000 △967,500

○손불 석계지구 밭기반 정비사업
858,500 1,826,000 △967,500

도 772,650 1,643,400 △870,750
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60,000,000원

150,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

경정 858,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

군 85,850 182,600 △96,750

02 감리비 15,000 67,000 △52,000

○손불 석계지구 밭기반 정비사업 감리비
15,000 67,000 △52,000

도 13,500 60,300 △46,800

군 1,500 6,700 △5,200

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

○손불 석계지구 밭기반 정비사업 시설부대
비 2,000 5,000 △3,000

도 1,800 4,500 △2,700

군 200 500 △300

함평 수호지구 밭기반 정비사업(전환사업) 553,750 693,100 △139,350

도 498,375 623,790 △125,415

군 55,375 69,310 △13,935

401 시설비및부대비 553,750 693,100 △139,350

도 498,375 623,790 △125,415

군 55,375 69,310 △13,935

01 시설비 521,750 651,100 △129,350

○함평 수호지구 밭기반 정비사업
521,750 651,100 △129,350

도 469,575 585,990 △116,415

군 52,175 65,110 △12,935

02 감리비 30,000 40,000 △10,000

○함평 수호지구 밭기반 정비사업 감리비
30,000 40,000 △10,000

도 27,000 36,000 △9,000

군 3,000 4,000 △1,000

손불 학산지구 밭기반 정비사업(전환사업) 62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

01 시설비 62,500 0 62,500

○손불 학산지구 밭기반 정비사업
62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

학교 복천지구 소규모 배수개선사업(전환사업) 1,043,750 1,500,000 △456,250

도 835,000 1,200,000 △365,000

군 208,750 300,000 △91,250

401 시설비및부대비 1,043,750 1,500,000 △456,250

도 835,000 1,200,000 △365,000

군 208,750 300,000 △91,250
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경정 15,000,000원

경정 2,000,000원

경정 521,750,000원

경정 30,000,000원

62,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

01 시설비 1,000,000 1,445,000 △445,000

○학교 복천지구 소규모 배수개선사업
1,000,000 1,445,000 △445,000

도 800,000 1,156,000 △356,000

군 200,000 289,000 △89,000

02 감리비 40,000 50,000 △10,000

○학교 복천지구 소규모 배수개선사업 감리
비 40,000 50,000 △10,000

도 32,000 40,000 △8,000

군 8,000 10,000 △2,000

03 시설부대비 3,750 5,000 △1,250

○학교 복천지구 소규모 배수개선사업 시설
부대비 3,750 5,000 △1,250

도 3,000 4,000 △1,000

군 750 1,000 △250

함평 만흥지구 대구획 경지정리사업 62,500 200,000 △137,500

도 53,750 172,000 △118,250

군 8,750 28,000 △19,250

401 시설비및부대비 62,500 200,000 △137,500

도 53,750 172,000 △118,250

군 8,750 28,000 △19,250

01 시설비 62,500 200,000 △137,500

○함평 만흥지구 대구획 경지정리사업
62,500 200,000 △137,500

도 53,750 172,000 △118,250

군 8,750 28,000 △19,250

손불 세날지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 50,000 1,000,000 △950,000

도 40,000 800,000 △760,000

군 10,000 200,000 △190,000

401 시설비및부대비 50,000 1,000,000 △950,000

도 40,000 800,000 △760,000

군 10,000 200,000 △190,000

01 시설비 50,000 948,000 △898,000

○손불 세날지구 수리시설 개보수사업
50,000 948,000 △898,000

도 40,000 758,400 △718,400

군 10,000 189,600 △179,600

02 감리비 0 50,000 △50,000

○손불 세날지구 수리시설 개보수사업 공사
감리용역 0 50,000 △50,000

도 0 40,000 △40,000

군 0 10,000 △10,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○손불 세날지구 수리시설 개보수사업 시설
부대비 0 2,000 △2,000
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경정 1,000,000,000원

경정 40,000,000원

경정 3,750,000원

경정 62,500,000원

경정 50,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

도 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

손불 비룡지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 0 850,000 △850,000

도 0 680,000 △680,000

군 0 170,000 △170,000

401 시설비및부대비 0 850,000 △850,000

도 0 680,000 △680,000

군 0 170,000 △170,000

01 시설비 0 808,000 △808,000

○손불 비룡지구 수리시설 개보수사업
0 808,000 △808,000

도 0 646,400 △646,400

군 0 161,600 △161,600

02 감리비 0 40,000 △40,000

○손불 비룡지구 수리시설 개보수사업 공사
감리용역 0 40,000 △40,000

도 0 32,000 △32,000

군 0 8,000 △8,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○손불 비룡지구 수리시설 개보수사업 시설
부대비 0 2,000 △2,000

도 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

학교 정자동지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 0 800,000 △800,000

도 0 640,000 △640,000

군 0 160,000 △160,000

401 시설비및부대비 0 800,000 △800,000

도 0 640,000 △640,000

군 0 160,000 △160,000

01 시설비 0 758,000 △758,000

○학교 정자동지구 수리시설 개보수사업
0 758,000 △758,000

도 0 606,400 △606,400

군 0 151,600 △151,600

02 감리비 0 40,000 △40,000

○학교 정자동지구 수리시설 개보수사업 공
사감리용역 0 40,000 △40,000

도 0 32,000 △32,000

군 0 8,000 △8,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○학교 정자동지구 수리시설 개보수사업 시
설부대비 0 2,000 △2,000

도 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

- 8 -

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

학교 방우동지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 0 350,000 △350,000

도 0 280,000 △280,000

군 0 70,000 △70,000

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

도 0 280,000 △280,000

군 0 70,000 △70,000

01 시설비 0 334,000 △334,000

○학교 방우동지구 수리시설 개보수사업
0 334,000 △334,000

도 0 267,200 △267,200

군 0 66,800 △66,800

02 감리비 0 15,000 △15,000

○학교 방우동지구 수리시설 개보수사업 공
사감리용역 0 15,000 △15,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 3,000 △3,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○학교 방우동지구 수리시설 개보수사업 시
설부대비 0 1,000 △1,000

도 0 800 △800

군 0 200 △200

나산 수하1지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 62,500 600,000 △537,500

도 50,000 480,000 △430,000

군 12,500 120,000 △107,500

401 시설비및부대비 62,500 600,000 △537,500

도 50,000 480,000 △430,000

군 12,500 120,000 △107,500

01 시설비 62,500 574,000 △511,500

○나산 수하1지구 수리시설 개보수사업
62,500 574,000 △511,500

도 50,000 459,200 △409,200

군 12,500 114,800 △102,300

02 감리비 0 25,000 △25,000

○나산 수하1지구 수리시설 개보수사업 공사
감리용역 0 25,000 △25,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 5,000 △5,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○나산 수하1지구 수리시설 개보수사업 시설
부대비 0 1,000 △1,000

도 0 800 △800

군 0 200 △200

나산 대안지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 0 600,000 △600,000

도 0 480,000 △480,000
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 62,500,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

군 0 120,000 △120,000

401 시설비및부대비 0 600,000 △600,000

도 0 480,000 △480,000

군 0 120,000 △120,000

01 시설비 0 574,000 △574,000

○나산 대안지구 수리시설 개보수사업
0 574,000 △574,000

도 0 459,200 △459,200

군 0 114,800 △114,800

02 감리비 0 25,000 △25,000

○나산 대안지구 수리시설 개보수사업 공사
감리용역 0 25,000 △25,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 5,000 △5,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○나산 대안지구 수리시설 개보수사업 시설
부대비 0 1,000 △1,000

도 0 800 △800

군 0 200 △200

소규모농업생산기반정비(보조) 77,000 0 77,000

도 20,000 0 20,000

교 57,000 0 57,000

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 77,000 0 77,000

도 20,000 0 20,000

교 57,000 0 57,000

401 시설비및부대비 77,000 0 77,000

도 20,000 0 20,000

교 57,000 0 57,000

01 시설비 77,000 0 77,000

○함평군 나산면 이문리 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○함평군 손불면 감남마을 농로포장공사
27,000 0 27,000

교 27,000 0 27,000

○신광면 삼덕리 덕산마을 농지진입로 정비
공사 30,000 0 30,000

교 30,000 0 30,000

소규모농업생산기반정비(자체) 1,074,500 913,500 161,000

소규모 농업생산기반 정비(자체) 1,074,500 913,500 161,000

401 시설비및부대비 1,074,500 913,500 161,000

01 시설비 1,066,000 905,000 161,000

○손불면 산남리 감남들 농로포장공사
0 27,000 △27,000
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원*1개소

27,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소규모농업생산기반정비(자체) (단위:천원)

○함평읍 성남2리 성북들 농로포장공사
45,000 0 45,000

○손불면 월천리 비천들 농로포장공사
30,000 0 30,000

○손불면 죽암리 새날들 배수로 설치공사
11,000 0 11,000

○대동면 상옥리 옥동들 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○나산면 신평리 농로 포장공사
14,000 0 14,000

○해보 상곡리 서당골 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○월야면 예덕리 농로포장공사
9,000 0 9,000

○월야면 양정리 농로포장공사
9,000 0 9,000

○월야면 월계1리 석계들 배수로 정비공사
35,000 0 35,000

농업생산기반시설 관리 459,962 446,642 13,320

농업생산기반 정비 추진 64,290 61,390 2,900

802 반환금기타 2,900 0 2,900

03 기타반환금등 2,900 0 2,900

○환지청산금 과오납에 따른 반환금
2,900 0 2,900

양배수장 유지관리 54,292 51,872 2,420

201 일반운영비 4,540 2,120 2,420

01 사무관리비 2,620 200 2,420

○화지지구 배수펌프장 전기안전관리대행 수
수료 0 100 △100

○양수장 및 배수펌프장 전기안전관리대행
수수료 2,520 0 2,520

수리계 운영경비지원 8,000 0 8,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○2023 수리계 운영경비 지원(추가)
8,000 0 8,000

재해위험지구 정비 4,800,000 4,300,000 500,000

균 2,150,000 2,150,000 0

특 500,000 0 500,000

도 215,000 215,000 0

군 1,935,000 1,935,000 0

엄다 신계제 위험저수지 정비사업 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000
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45,000,000원

30,000,000원

11,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

15,000,000원

9,000,000원

9,000,000원

35,000,000원

2,900,000원

경정 0원

140,000원*6개월*3개소

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

○엄다 신계제 위험저수지 정비사업
500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 8,777,315 6,760,307 2,017,008

국 49,902 41,100 8,802

균 400,000 390,000 10,000

기 20,000 20,000 0

도 1,596,533 497,267 1,099,266

교 80,000 0 80,000

군 6,630,880 5,811,940 818,940

대중교통 육성지원 6,450,499 6,259,911 190,588

국 39,600 39,600 0

균 400,000 390,000 10,000

기 20,000 20,000 0

도 492,446 496,067 △3,621

군 5,498,453 5,314,244 184,209

운수업체 재정지원 2,567,746 2,475,916 91,830

201 일반운영비 65,280 65,450 △170

01 사무관리비 65,280 65,450 △170

○고속버스 랩핑 광고비
58,080 58,250 △170

307 민간이전 2,441,717 2,349,717 92,000

09 운수업계보조금 2,441,717 2,349,717 92,000

○농어촌버스 단일요금제 손실보상금
460,000 368,000 92,000

운수업체 재정지원(보조) 842,692 849,934 △7,242

도 421,346 424,967 △3,621

군 421,346 424,967 △3,621

307 민간이전 842,692 849,934 △7,242

도 421,346 424,967 △3,621

군 421,346 424,967 △3,621

09 운수업계보조금 842,692 849,934 △7,242

○농어촌버스 재정지원금
842,692 849,934 △7,242

도 421,346 424,967 △3,621

군 421,346 424,967 △3,621

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 운영 552,000 456,000 96,000

기 20,000 20,000 0

도 44,100 44,100 0

군 487,900 391,900 96,000

307 민간이전 405,000 309,000 96,000

기 20,000 20,000 0

군 385,000 289,000 96,000

05 민간위탁금 405,000 309,000 96,000
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500,000,000원

경정 4,840,000원*12월

경정 460,000,000원*1식

경정 842,692,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

○장애인콜택시 운영비 지원
405,000 309,000 96,000

기 20,000 20,000 0

군 385,000 289,000 96,000

운수업체 재정지원(벽지노선) 1,830,061 1,820,061 10,000

균 350,000 340,000 10,000

군 1,480,061 1,480,061 0

307 민간이전 1,830,061 1,820,061 10,000

균 350,000 340,000 10,000

군 1,480,061 1,480,061 0

09 운수업계보조금 1,830,061 1,820,061 10,000

○농어촌버스 벽지노선 손실보상금
1,830,061 1,820,061 10,000

균 350,000 340,000 10,000

군 1,480,061 1,480,061 0

쾌적한 교통환경 제공 2,164,550 350,130 1,814,420

국 9,252 0 9,252

도 1,098,700 0 1,098,700

교 80,000 0 80,000

군 976,598 350,130 626,468

교통편의시설 증진 30,880 20,880 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○학교면 사거3리 태양광시설 유지보수
10,000 0 10,000

주차장 조성 380,000 0 380,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

○자투리주차장 임대료 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○자투리주차장 조성사업
300,000 0 300,000

학교면 원사거리 공영주차장 조성사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○학교면원사거리공영주차장 조성사업(전환
사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

2024년 전방신호등 설치사업 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500
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경정 405,000,000원

경정 1,830,061,000원*1회

10,000,000원

80,000,000원

300,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

○전방신호등설치 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

2024년 활주로형 횡단보도 설치사업 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

401 시설비및부대비 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

01 시설비 84,000 0 84,000

○활주로형횡단보도 설치
84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

2024년 과속단속카메라 설치사업 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○과속단속카메라설치
120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

2024년 교차로 횡단보도 조명타워 설치 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○교차로 조명타워 설치
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

2024 함평군 버스승강장 설치사업 80,000 0 80,000

교 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000
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37,500,000원*2개소

7,000,000원*12개소

40,000,000원*3개소

50,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

교 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○버스승강장 설치 80,000 0 80,000

교 80,000 0 80,000

2024년 도로조명설비 원격점검체계 구축사업 15,420 0 15,420

국 9,252 0 9,252

군 6,168 0 6,168

401 시설비및부대비 15,420 0 15,420

국 9,252 0 9,252

군 6,168 0 6,168

01 시설비 15,420 0 15,420

○도로조명설비 원격점검체계 구축
15,420 0 15,420

국 9,252 0 9,252

군 6,168 0 6,168

선진 교통문화 정착 162,266 150,266 12,000

국 1,050 1,500 △450

도 5,387 1,200 4,187

군 155,829 147,566 8,263

기초 법질서 확립 138,766 136,766 2,000

201 일반운영비 86,760 84,760 2,000

01 사무관리비 45,140 43,140 2,000

○교통안전 용품 구입 30,360 28,360 2,000

-축제 교통 질서 무전기
2,000 0 2,000

고령운전자 면허증 반납 인센티브 지급 13,500 13,500 0

국 1,050 1,500 △450

도 2,387 1,200 1,187

군 10,063 10,800 △737

301 일반보전금 13,500 13,500 0

국 1,050 1,500 △450

도 2,387 1,200 1,187

군 10,063 10,800 △737

14 기타보상금 13,500 13,500 0

○고령자 운전면허증 반납 인센티브 지급
13,500 13,500 0

국 1,050 1,500 △450

도 2,387 1,200 1,187

군 10,063 10,800 △737

2024 고령 운전자 차선이탈 경보장치 설치 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000
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10,000,000원*8개소

257,000원*60개소

200,000원*10개

300,000원*45명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진 교통문화 정착 (단위:천원)

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○차선이탈 경보장치 지원
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

재무활동(건설교통과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 66,722 64,862 1,860

내부거래지출 66,722 64,862 1,860

내부거래지출 66,722 64,862 1,860

701 기타회계등전출금 66,722 64,862 1,860

01 기타회계전출금 66,722 64,862 1,860

○함평공영터미널운영특별회계 전출금
66,722 64,862 1,860
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500,000원*20개

경정 66,722,000원


